Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

      № 144 присмотра и оздоровления  Центрального района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ  №1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 144 Центрального района СПб

от «01» февраля  2022 года

Присутствовало 4 человека  из 4.

Повестка дня:

1. Вопросы, связанные с обеспечением прозрачности и доступности информации о ГБДОУ

детский сад № 144 Центрального района СПб;

2. О порядке предоставления права на получение денежной компенсации затрат для

организации отдыха и оздоровления работников ГБДОУ детский сад № 144 Центрального

района СПб. Определение педагогических работников для получения компенсации на

отдых и оздоровление.

3. Контроль работы комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

4. Отчет о финансово – хозяйственной деятельности ГБДОУ детского сада № 144

Центрального района СПб за 2021 год.

5. Отчет о выполнении Госзаказа за 2021 год.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали заведующего Богданову А.С., которая рассмотрела

вопросы, связанные с обеспечением прозрачности  и доступности информации о    ГБДОУ

детский сад № 144 Центрального района СПб и его деятельности для сотрудников, родителей

(законных представителей) и общественности.

Решение по первому вопросу:

Принять, что исполнение запрета работниками и родителями ГБДОУ детского сада № 144

Центрального района СПб о сборе наличных денежных средств составило 100%, а

исполнение запрета не правомочные действия родительских комитетов в привлечении

благотворительных средств – 100%, обеспечение доступности информации на сайте

ГБДОУ детского сада № 144 Центрального района СПб 100%.

Голосовали: «за» 4 человека, «против» - 0 человек.

По второму вопросу слушали представителя ТК Черемухину., она познакомила с порядком

предоставления права на получение денежной компенсации затрат для организации отдыха и

оздоровления работников ГБДОУ детский сад № 144 Центрального района СПб. Предложила

определить педагогических работников, согласно порядку предоставления права на получение

денежной компенсации затрат для организации отдыха и оздоровления работников.

Решение по второму вопросу:

Утвердить список педагогических работников на получение денежной компенсации затрат для

организации отдыха и оздоровления

Голосовали: «за» 4 человека, «против» - 0 человек.

По третьему вопросу слушали заместителя заведующего по АХР Чепикову Т.Г., о том,

что обращений в комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в 2021 году зафиксировано не было.

Решение по третьему вопросу:

Признать работу комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в 2021 году удовлетворительной.

Голосовали: «за» 4 человека, «против» - 0 человек.

По четвертому вопросу слушали заведующего Богданову А.С., она представила отчет

«О выполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнении

работ)» за 2021 год.

Решение по четвертому вопросу:

Принять отчет «О выполнении государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнении работ)» за 2021 год.

Голосовали: «за» 4 человека, «против» - 0 человек.

По пятому вопросу слушали заведующего Богданову А.С., она рассказала о выполнении

Госзаказа и размещении на сайте bus.gov.ru информации о закупках и заказах ГБДОУ

детского сада № 144 Центрального района СПб.

Решение по пятому вопросу:

Принять отчет и продолжить выполнять Госзаказ в соответствии с планом и

размещать на сайте bus.gov.ru информации о закупках и заказах ГБДОУ детского сада №

144 Центрального района СПб.

Голосовали: «за» 4 человека, «против» - 0 человек.

Председатель _________________А.С. Богданова

Секретарь     _________________Чепикова Т.Г.

Член комиссии_______________Егорова В.Б.

Член комиссии________________Черемухин Е.И.

Детский Сад № 144 Центрального Района СПб, ГБДОУ, Богданова
24.02.2022 18:22 (MSK), Простая подпись